Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Edital n° 50/Progepe,
de 27 de fevereiro de 2015

Resultado do Afastamento para Pós-
Graduação, com início em 2015. Vagas
de afastamento integral, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Câmpus Campo Largo.

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas, Valdinei Henrique da Costa,

CONSIDERANDO:

O disposto no item 5.3, do Edital 023/2014/IFPR, que trata da seleção de

servidores para afastamento de pós-graduação (mestrado, doutorado e estágio de

pós-graduação), em instituições nacionais ou estrangeiras, com início em 2015;

TORNA PÚBLICO:

O resultado dos requerimentos de afastamento, referente aos Professores do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Câmpus Campo Largo, do Instituto Federal do

Paraná, conforme Anexo A.

Os servidores selecionados deverão aguardar em exercício a publicação da

portaria de afastamento, sob pena de incorrer em abandono de cargo, não sendo

permitida a emissão de portaria de afastamento com data retroativa.

Valdinei Henrique da Costa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

O original se encontra assinado.

ANEXO A – RESULTADO – CAMPO LARGO – IFPR

ORDEM PROCESSO SERVIDOR SIAPE INGRESSO NO IFPR NIVEL CURSO INSTITUICAO
INICIO DE

AFASTAMENTO

TERMINO DE

AFASTAMENTO
TIPO DE ONUS

1 23410.00031/2015-29 JOELSON JUK 1215457 17/06/2011 DOUTORADO EDUCACAO UNIVERSIDADE TUIUTI DO PARANA DATA DA PORTARIA 05/03/2019 LIMITADO

2 23410000032/2015-73 SAMUEL CARLOS WIEDEMANN 1762149 01/11/2011 DOUTORADO EDUCACAO UNIVERSIDADE TUIUTI DO PARANA DATA DA PORTARIA 31/12/2018 LIMITADO